



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2775 — Vendredi 26 Janvier 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTC DU 25 JANVIER 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme du 25 Janvier 2007, un montant de 10 MD a été retenu dans les conditions ci-après:

Ligne BTC	Montant en MD	Taux le plus bas	Taux limite	Pourcentage du Taux limite	Taux moyen pondéré
BTC 52 semaines 08-01-2008	10	5,42%	5,42%	40%	5,420%

2007 - AC - 6

PAIEMENTS D'ANNUITÉS

AVIS DE LA STICODEVAM

EMPRUNT OBLIGATAIRE

«ATL 2001/2»

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la cinquième échéance de l'emprunt obligataire «ATL 2001/2» aura lieu à la date comptable du **mardi 30 janvier 2007** comme suit :

- ATL 2001/2, code ISIN : **TN0004700142**, annuité unitaire nette : **21,184 DT.**

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 43

— *** —

EMPRUNT OBLIGATAIRE

«TUNISIE LEASING 2003/1»

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la troisième échéance de l'emprunt obligataire «Tunisie leasing 2003/1» aura lieu à la date comptable du **mardi 30 janvier 2007** comme suit :

- Tunisie Leasing 2003/1, code ISIN : **TN0002101038**, annuité unitaire nette : **23,552 DT.**

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 44

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR
- TUNISAIR -**

Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 Tunis -

La Société Tunisienne de l'Air -Tunisair - publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

Indicateurs d'activité	Unité	4 ^{ème} TR 2006	4 ^{ème} TR 2005	Année 2006	Année 2005
Nombre de passagers par catégorie*	passager	718 368	722 941	3 776 860	3 755 094
Régulier +supplémentaire*(3)	passager	458 205	462 865	2 012 849	1 973 216
Charter +pélérinage* (3)	passager	260 163	260 076	1 764 011	1 781 878
Nombre d'heures Charter*(3)	heures	5 996	6 314	38 169	39 532
Nombre d'heures louées*(4)	heures	107	1 035	2 356	3 119
Passagers -kilomètres transportés (PKT)*(3)	tonne kilometre	1 114 639	1 134 246	5 571 261	5 573 400
Sièges-kilomètres offerts (SKO)*(3)	tonne kilometre	1 721 023	1 766 800	8 039 667	8 058 676
Taux d'occupation passagers*	%	64,8%	64,2%	69,3%	69,2%
Coefficient de chargement*	%	68,9%	63,4%	66,6%	65,2%
Tonnage Fret et poste*	tonne	3 179	3 394	13 439	13 794
Tonnes-kilomètres transportées*	Milliers	113 560 701	113 655 000	537 624 767	538 874 000
Tonnes-kilomètres offertes*	Milliers	164 835 183	179 175 000	807 641 046	826 974 000
Part du Marché*	%	39,3%	40,4%	38,2%	38,8%
Ponctualité Flotte*	%	73,5%	68,4%	75,1%	73,9%
Utilisation Flotte*	heures par jour par	7,20	7,40	8,60	8,54
Recette moyenne / passager (vols réguliers)*(4)	dinars	242	198	238	228
Recette moyenne / heures de vol (charters)*	dinars	8 952	7 895	8 538	7 576
Revenus du transport par catégorie*(5)	MD	281,453	245,089	899,849	834,555
Activité régulière*	MD	206,263	181,991	520,364	485,743
Activité charter*	MD	62,619	46,517	329,205	300,423
Activité supplémentaire*	MD	6,096	10,564	28,695	27,279
activité fret+poste*	MD	6,475	6,017	21,585	21,110
Dépense assistance commerciale*	MD	8,238	13,688	71,552	63,679
Dépenses Assistance Catering*	MD	2,833	5,065	16,136	18,376
Redevances Aéroportuaires*	MD	57,407	65,155	225,469	212,425
Loyer Avions(6)	MD	2,331	7,632	13,344	17,838
Assurances Avions	MD	2,372	2,389	9,82	9,518
Charges d'entretien et réparation	MD	9,894	11,221	36,402	34,431
Dépenses Carburants*	MD	46,622	46,406	223,552	188,147
Charges de personnel(2)	MD	32,528	29,881	126,386	121 149
Effectif(7)	employé	4 799	5 111	4 799	5 111
Nombre d'avions par catégorie	Avion	29	29	29	29
Propriété de Tunisair	Avion	18	18	18	18
Leasing	Avion	11	11	11	11
Amortissements	MD	23,154	24,100	90,054	100,400
Liquidité et équivalents de liquidité (1)(8)	MD	411,107	370,952	411,107	370,952
Endettement	MD	385,4	460,3	385,4	460,3
Charges Financières	MD	5,577	5,400	22,217	22,300
Redevances de leasing (principal) (1)	MD	6,0	5,1	48,2	42,9
Produits financiers	MD	3,4	4,6	18,1	18,7

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTREIELS TUNISAIR - (Suite)

Bases Retenues pour l'élaboration des indicateurs d'activité

(1) Les indicateurs d'activité des rubriques ci-après sont d'ordre financier et non comptable, c'est-à-dire déterminés en terme de flux financiers (encaissements décaissements)

- Liquidités et équivalents de liquidité
- Redevances de leasing

(2) Masse salariale

(3) l'indicateur d'activité de l'année 2006 comporte des rectifications sur les estimations du 3ème trimestre 2006

(4) Les indicateurs d'activité relatifs à l'année 2005 ont été rectifiés conformément au rapport d'activité de 2005

(5) Les revenus du transport par catégorie comportent les redevances d'embarquement et de sécurité collectée

(6) l'indicateur de l'année 2005 comporte uniquement les loyers avions

(7) Selon le rapport d'activité de l'année 2005 le nombre d'employé correspond à l'effectif global au 31/12/2005

(8) Pour assurer une comparabilité par rapport à 2006, l'indicateur de 2005 est d'ordre financier et non comptable

(*) estimation

Faits marquants du 4ème Trimestre 2006:

Une légère baisse des prix du carburant en moyenne de 1,78% par rapport au 4ème Trim 2005

Augmentation du trafic touristique de +0,58% au 31/12/2006 (soit -4,3% , + 6,6% , -1,35%, -0,37% respectivement pour ler, 2^{ème}, 3^{ème} et 4^{ème} trimestre 2006),

La création en 2006 d'une nouvelle filiale Mauritania Airways avec la participation de Tunisair à hauteur de 51%

Lancement de la première opération de couverture du risque carburant (HEDGING) sur une période de 5 mois à compter de Novembre 2006

Poursuite du programme de mise à niveau de Tunisair

2007 - AS - 45

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS

- BTE -

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, - Tunis -

La BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

(en mille dinars)

Indicateurs d'activité 4ème Trimestre 2006	Du 01/10/2006 Au 31/12/2006	Du 01/10/2005 Au 31/12/2005	Au 31/12/2006	Au 31/12/2005
1- Produits d'exploitation bancaire	6 140	5 215	20 726	19 190
* Intérêts	5 407	5 065	17 476	16 843
* Commissions en produits	328	105	636	236
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	46	0	1 806	1 731
* Autres produits	359	45	808	380
2- Charges d'exploitation bancaire	1 985	1 922	7 486	7 516
* Intérêts encourues	1 982	1 914	7 463	7 502
* Commissions encourues	3	4	23	10
* Autres charges	0	4	0	4
3- Produit Net Bancaire	4 155	3 293	13 240	11 674
4- Autres produits d'exploitation	5	0	79	36
5- Charges opératoires, dont :	1 437	1 366	4 768	3 755
* Frais de personnel	857	865	3 124	2 574
* Charges générales d'exploitation	580	501	1 644	1 181
6- Structure du portefeuille	-	-	28 235	24 456
* Portefeuille-titres commercial	-	-	0	0
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	28 235	24 456
7- Encours net de crédits	-	-	245 461	229 528
8- Encours des dépôts, dont :	-	-	33 973	7 130
* Dépôts à vue	-	-	19 893	3 189
* Dépôts d'épargne	-	-	916	173
* Dépôts à terme	-	-	7 108	2 116
* Autres produits financiers	-	-	6 056	1 652
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	106 700	105 219
10- Capitaux propres	-	-	136 663	130 080

L'activité de la BTE a été marquée au cours du 4ème trimestre 2006 par un accroissement de 17,7% (+0,925 million de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport au 4ème trimestre 2005.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du 4ème trimestre 2006 un accroissement de 26,2% (+0,862 million de dinars) par rapport au 4ème trimestre 2005

Le portefeuille titres a enregistré une évolution de 15,5% (+3,779 millions de dinars) résultant essentiellement des investissements réalisés dans deux filiales de la banque : BTE SICAR et Tuniso-Emiratie SICAV.

L'encours des crédits a enregistré au cours de l'exercice 2006 un accroissement de 6,9% (+15,933 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à court terme (+8,182 millions de dinars) et des crédits à long et moyen termes (+8,847 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours de l'exercice 2006 un accroissement de 376,5% (+26,843 millions de dinars) par rapport à l'exercice 2005

2007 - AS - 46

AVIS DES SOCIETES (Suite)

EL WIFACK LEASING

Siège social : Avenue Habib Bourguiba - Médénine 4100 -

La Société El wifack Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31/12/2006

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	4eme Trim 2006		4eme Trim 2005		Exercice 2006		Exercice 2005	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	224		20		2 267		20	
Industrie	936	236	325	66	3 219	236	2 191	66
Batiments et Travaux Publics	1 331		830	200	4 475	440	1 854	200
Tourisme	723		332	120	2 295		1 096	210
Service et Commerce	5 633	141	2 377	430	14 600	421	8 975	2044
Total	8 847	377	3 884	816	26 856	1 097	14 136	2520
Total Général	9 224		4 700		27 953		16 656	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	4eme Trim 2006		4eme Trim 2005		Exercice 2006		Exercice 2005	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	741				2 009			
Industrie	731	236			2 222	236	1 771	
Batiments et Travaux Publics	817		614		2 852		1 462	
Tourisme	240		373		1 289		805	198
Service et commerce	4 104	160	1 650		12 632	400	5 580	1283
Total	6 633	396	2 637	0	21 004	636	9 618	1481
Total Général	7 029		2 637		21 640		11 099	

	4eme Trim 2006	4eme Trim 2005	Exercice 2006	Exercice 2005
Revenus Bruts de Leasing	4441	2 158	14 196	8 934
Revenus Nets de Leasing	909	417	2 672	1 854
Produits Nets de Leasing	756	351	2 023	1 472
Total des Charges d'exploitation (hors provis)	313	237	805	499

	Exercice 2006	Exercice 2005
Total des engagements en cours	26 053	17 468
Total des engagements classés	640	583
Ratio des engagements classés	2,46%	3,33%
Taux de couverture des créances classées	70,31%	72,85%
Trésorerie nette	2 923	1 608
Ressources d'emprunt	15 898	10 369
Capitaux propres	10 751	11 125

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Ratios des engagements Classés : Total des engagements classés/Total des engagements en cours
- . Taux de couverture des créances classées : (Provisions + Marges réservés)/Total des engagements classés
- . Les capitaux propres de l'exercice 2006, sont déterminés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'exercice 2006 a été marqué par un accroissement du rythme de l'activité en réalisant une augmentation de 95% des mis en forces et une amélioration de 37,4% des revenus nets de leasing .

CLÔTURE DE SOUSCRIPTIONS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**EMPRUNT OBLIGATAIRE
CONVERTIBLE EN ACTIONS
«OCA ATTIJARI BANK 2006»**

SUD INVEST, intermédiaire en bourse, porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'emprunt obligataire convertible en actions «OCA ATTIJARI BANK 2006» de D.80.000.000, ouvertes au public le 29 décembre 2006, ont été clôturées le 17 janvier 2007.

2007 - AS - 48

AVIS

COURBE DES TAUX DU 26 JANVIER 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,404%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,410%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,421%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,431%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,442%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,454%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,466%	1 000,335
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,473%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,488%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,498%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,493%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,481%		
	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,503%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,575%	1 014,545
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,703%	1 015,150
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,889%	1 024,030
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,148
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,158
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 054,908
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,351
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,795
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER COUPON	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE	LIQUIDATIVE	DEPUIS LE 31/12/2006	
			du 25/01/2007	du 26/01/2007	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	117,018	117,029	0,333	0,29%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,819	103,830	0,297	0,29%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,457	103,467	0,271	0,26%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	105,103	105,114	0,314	0,30%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	105,078	105,091	0,358	0,34%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,253	105,266	0,366	0,35%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,435	103,446	0,326	0,32%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,647	103,659	0,323	0,31%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,236	106,246	0,299	0,28%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,265	105,276	0,364	0,35%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,422	108,434	0,356	0,33%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	104,961	104,972	0,328	0,31%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,297	104,310	0,329	0,32%
MILLENMUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,234	106,247	0,331	0,31%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,725	104,737	0,346	0,33%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,155	106,167	0,333	0,31%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,624	106,637	0,342	0,32%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,486	104,496	0,308	0,30%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,743	104,755	0,341	0,33%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,062	1,062	0,003	0,28%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,017	10,017	0,017	0,17%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,023	10,024	0,024	0,24%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,485	38,489	0,100	0,26%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,772	27,775	0,093	0,34%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	79,265	78,758	4,054	5,43%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	84,720	84,394	4,965	6,25%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	879,516	875,395	55,565	6,78%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,149	68,936	3,068	4,66%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	103,647	103,619	0,776	0,75%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	60,718	60,426	3,450	6,06%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,174	48,241	2,380	5,19%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,867	50,782	1,788	3,65%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,459	92,462	0,195	0,21%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	86,966	86,534	3,494	4,21%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,487	12,467	0,280	2,30%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	66,596	66,099	3,751	6,02%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	159,047	158,560	8,704	5,81%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	113,885	113,807	1,198	1,06%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 207,554	1 201,816	66,015	5,81%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 357,963	1 359,832	58,459	4,49%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 132,677	133,007	2,296	1,76%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,823	119,656	0,702	0,59%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,413	114,445	0,635	0,56%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,330	1,356	0,101	8,05%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,233	1,249	0,063	5,31%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 285,784	10 297,183	119,294	1,17%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,069	10,068	0,068	0,68%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,089	10,087	0,087	0,87%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,146	10,138	0,138	1,38%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,090	10,088	0,088	0,88%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	100,415	102,446	2,446	2,45%

* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) ** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS